
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 3» 

Касимовского муниципального округа Рязанской области 

 

Приказ 

 

 

 

17.03.2025 г.                                                                    № 01-20/38 

 

«О приеме заявлений в 1 класс на 2025-2026 учебный год». 

 

В соответствии со статьями 9 и 67 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-

ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" приказами Министерства 

просвещения Российской Федерации от 02.09.2020г. № 458 «Об утверждении 

Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования», от 30.08.2022г. № 784 «О 

внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования», 

Постановлением администрации Касимовского муниципального округа Рязанской 

области от 27.01.2025г. № 123 «О закреплении муниципальных общеобразовательных 

учреждений за конкретными территориями Касимовского муниципального округа 

Рязанской области на 2025 год», Положением о порядке приема граждан на обучение 

по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования в муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 3» Касимовского муниципального округа Рязанской области   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию по приему заявлений в 1-ые классы на 2025-2026 

учебный год в составе: 

- Парфенова И.В. – заместитель директора по УВР; 

- Авдеева С.С. – учитель начальных классов; 

- Майорова Т.Н. – учитель начальных классов; 

- Майорова Е.М. – воспитатель ГПД; 

- Шапочкина Н.А. – социальный педагог; 

- Большакова А.Е. – педагог-психолог; 

- Герасимова С.А. – делопроизводитель. 

2. Назначить ответственными лицами за прием документов при 

поступлении в учреждение и возложить на них  ответственность за 

ведение учета и регистрацию документов детей, поступающих в 1 класс 

 - Парфенову Ирину Васильевну, заместителя директора по УВР,   

 - Герасимову Светлану Александровну, делопроизводителя. 

 

3. Определить сроки работы комиссии по приему заявлений в 1-ые 

классы: 



3.1. Прием заявлений в 1-ые классы МБОУ «СШ № 3» для детей, 

проживающих на закрепленной территории, начинается 1 апреля 2025 

года и завершается 30 июня 2025 года. Зачисление оформляется приказом 

директора школы в течение 7 рабочих дней после приема заявлений и 

подтверждающих документов. 

3.2. Прием заявлений в 1-ые классы МБОУ «СШ № 3» для детей, не 

проживающих на закрепленной территории, начинается 6 июля 2025 

года до момента заполнения свободных мест, но не позднее 5 сентября 

2025 года. 

4. Прием заявлений осуществляется ежедневно с понедельника по 

пятницу с 9.00 до 16.00 часов, суббота с 9.00 до 13.00 часов. 

 

5. 12 апреля 2025 года провести родительское собрание для родителей 

будущих первоклассников.  
 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

                                                                              

И.о. директора МБОУ «СШ № 3»                                         И.В. Парфенова 

 

 

 

 

 


		2025-03-20T12:39:00+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 3" КАСИМОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ




